GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 033/2014-GRE

INCLUSÃO DE VAGAS E DISCIPLINAS NO 1º
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2014 PARA
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO
DETERMINADO, PARA O CAMPUS DE CASCAVEL -
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias, considerando,

- o Edital nº 026/2014-GRE, de 17 de fevereiro de 2014,
- o Ato Executivo nº 014/2014/GRE, de 25 de fevereiro de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A inclusão de vagas e disciplinas no 1º Processo Seletivo

Simplificado/2014 para contratação de docente por prazo determinado, para o
Campus de Cascavel - Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET, conforme
segue:

Anexo II do Edital nº 026/2014-GRE – Inclusão de Centro, Disciplinas e Vagas:

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Área/matéria: Arquitetura e Urbanismo

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Engenharia Civil ou Arquitetura.

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Matemática.

Área/matéria: Estatística

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Estatística ou Matemática ou Engenharia.

Área/matéria: Estruturas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Engenharia Civil ou Engenharia Mecânica.

2

Área/matéria: Física

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Física ou Engenharia Agrícola ou Engenharia
Civil ou Engenharia Elétrica ou Engenharia Mecânica ou
Engenharia Química ou Matemática.

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 40 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Matemática

Área/matéria: Mecânica dos Fluídos e Hidráulica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Engenharia.

Área/matéria: Metodologia e Técnicas Computacionais

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Bacharelado em Informática ou Ciência da Computação ou
Engenharia da Computação ou Matemática.

Área/matéria: Projetos de Elementos de Máquinas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Engenharia Mecânica ou Engenharia Agrícola.

Área/matéria: Sistemas Computacionais

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 40 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Bacharelado em Informática ou Ciência da Computação ou
Engenharia de Computação ou Sistemas de Informação ou
Análises de Sistemas ou Tecnologia na Área de Informática.

Área/matéria: Transportes

Vagas e Regime: Uma vaga – RT – 24 - Cadastro de Reserva

Requisitos mínimos: Graduação em Engenharia Civil.

Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº 026/2014-GRE,

permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor